
LAMPIRAN 1 

DATA SAMPEL BANK UMUM SWASTA NASIONAL DEVISA 
 

1. Data Sampel yang dipilih 

 

 

 

  



LAMPIRAN 2 

ANALISIS DESKRIPTIF 

 

  



LAMPIRAN 3 

RATA-RATA TREN RASIO LDR 

 

  

Tahun TW Bank Central Asia Tren Bank UOB Indonesia Tren Bank CIMB Niaga Tren

1 77.98                  96.22                      94.74                   89.65            

2 76.36                  (1.62)       93.88                      (2.33)     94.65                   (0.09)     88.30            (1.21)              

3 76.55                  0.19        93.69                      (0.19)     95.35                   0.70       88.53            (2.17)              

4 77.46                  0.91        89.33                      (4.36)     97.24                   1.88       88.01            0.72                

1 75.40                  (2.59)       83.91                      (12.30)    93.83                   (0.91)     84.38            (4.89)              

2 76.28                  0.88        83.94                      0.03       94.67                   0.83       84.96            1.07                

3 78.94                  2.65        92.49                      8.55       93.67                   (0.99)     88.37            2.69                

4 81.91                  2.97        95.19                      2.70       96.24                   2.57       91.11            2.10                

1 79.45                  4.05        89.69                      5.78       95.91                   2.08       88.35            2.08                

2 78.90                  (0.55)       95.17                      5.48       94.88                   (1.03)     89.65            5.75                

3 78.33                  (0.57)       94.59                      (0.58)     94.48                   (0.40)     89.13            1.08                

4 78.52                  0.19        90.12                      (4.47)     96.81                   2.32       88.48            (3.14)              

1 76.41                  (3.04)       88.77                      (0.92)     96.16                   0.24       87.11            (1.30)              

2 75.76                  (0.64)       91.56                      2.79       100.13                 3.98       89.15            (0.06)              

3 76.57                  0.81        92.96                      1.40       94.04                   (6.09)     87.86            2.83                

4 80.46                  3.89        83.99                      (8.98)     97.67                   3.63       87.37            (0.32)              

1 80.54                  4.14        88.63                      (0.14)     91.49                   (4.67)     86.89            2.34                

2 80.30                  (0.24)       88.86                      0.23       95.19                   3.70       88.12            4.13                

3 83.97                  3.67        88.23                      (0.64)     90.89                   (4.30)     87.70            0.22                

4 85.37                  1.40        95.29                      7.06       95.75                   4.86       92.14            1.45                

78.77                       0.87 90.83                             -0.05 95.19 0.44 88.26            0.70rata-rata

Rata-rata LDR Rata-rata Tren

2017

2018

BankPeriode

2014

2015

2016



LAMPIRAN 4 

RATA-RATA TREN RASIO NPL 

 

  

Tahun TW Bank Central Asia Tren Bank UOB Indonesia Tren Bank CIMB Niaga Tren

1 0.47                      1.76                       2.75                     1.66               0

2 0.50                      0.03   2.60                       0.84   3.17                     0.42   2.09               0.43

3 0.66                      0.16   3.51                       0.91   3.58                     0.41   2.58               0.49

4 0.60                      (0.06)  3.72                       0.22   4.17                     0.59   2.83               0.25

1 0.66                      0.19   3.98                       2.22   4.35                     1.59   2.99               1.33

2 0.68                      0.03   2.17                       (1.81) 4.55                     0.21   2.47               -0.52

3 0.73                      0.05   2.33                       0.16   3.36                     (1.20)  2.14               -0.33

4 0.72                      (0.01)  2.68                       0.36   3.99                     0.63   2.47               0.33

1 1.08                      0.42   3.46                       (0.51) 4.17                     (0.18)  2.90               -0.09

2 1.35                      0.28   3.30                       (0.16) 4.18                     0.01   2.94               0.04

3 1.46                      0.10   3.65                       0.35   4.44                     0.26   3.18               0.24

4 1.31                      (0.15)  3.24                       (0.41) 4.12                     (0.31)  2.89               -0.29

1 1.47                      0.40   3.27                       (0.19) 4.16                     (0.00)  2.97               0.07

2 1.47                      (0.00)  3.68                       0.41   4.18                     0.02   3.11               0.14

3 1.53                      0.06   3.61                       (0.07) 4.29                     0.11   3.14               0.03

4 1.49                      (0.04)  1.09                       (2.52) 4.09                     (0.19)  2.22               -0.92

1 1.54                      0.06   1.26                       (2.01) 4.07                     (0.10)  2.29               -0.68

2 1.43                      (0.11)  2.30                       1.04   3.78                     (0.29)  2.51               0.22

3 1.44                      0.01   2.23                       (0.07) 3.88                     0.10   2.52               0.01

4 1.41                      (0.03)  1.42                       (0.81) 3.57                     (0.32)  2.13               -0.38

1.10                             0.073 2.76                              -0.109 3.94                            0.09 2.60                    0.02Rata-rata

Rata-rata NPL Rata-rata Tren

2018

Periode Bank

2014

2015

2016

2017



LAMPIRAN 5 

RATA-RATA TREN RASIO NIM 

  

Tahun TW Bank Central Asia Tren Bank UOB Indonesia Tren Bank CIMB Niaga Tren

1 8.33                   4.86                        1.80                     5.00              0

2 8.17                   (0.16)     5.07                        0.21       1.34                     (0.46)     4.86              -0.14

3 8.16                   (0.01)     5.08                        0.01       1.26                     (0.08)     4.84              -0.03

4 7.99                   (0.17)     5.17                        0.09       5.66                     4.39       6.27              1.44

1 8.46                   0.13       4.97                        0.11       5.64                     3.84       6.36              1.36

2 8.52                   0.06       4.78                        (0.19)     5.43                     (0.21)     6.24              -0.12

3 8.53                   0.02       4.67                        (0.11)     5.51                     0.08       6.24              0.00

4 8.32                   (0.22)     4.56                        (0.11)     5.61                     0.10       6.16              -0.08

1 7.92                   (0.53)     4.15                        (0.83)     5.65                     0.00       5.91              -0.45

2 7.58                   (0.34)     4.16                        0.01       5.81                     0.16       5.85              -0.06

3 7.18                   (0.40)     4.04                        (0.12)     5.83                     0.03       5.68              -0.17

4 6.92                   (0.26)     4.02                        (0.02)     5.89                     0.06       5.61              -0.07

1 6.87                   (1.05)     2.84                        (1.30)     6.09                     0.45       5.27              -0.64

2 6.83                   (0.04)     2.90                        0.05       6.28                     0.19       5.34              0.07

3 6.79                   (0.04)     2.76                        (0.13)     6.13                     (0.15)     5.23              -0.11

4 6.61                   (0.18)     2.75                        (0.01)     5.85                     (0.28)     5.07              -0.16

1 0.43                   (6.44)     3.91                        1.06       5.48                     (0.61)     3.27              -2.00

2 0.43                   (0.00)     4.02                        0.11       5.51                     0.03       3.32              0.05

3 1.25                   0.82       11.48                      7.46       17.05                   11.53     9.92              6.60

4 1.51                   0.26       7.52                        (3.96)     11.67                   (5.38)     6.90              -3.02

6.34                         (0.45)       4.68                               0.12         5.97                            0.72         5.67              0.12                    Rata-rata

Rata-rata NIM Rata-rata Tren

2018

Periode Bank

2014

2015

2016

2017



LAMPIRAN 6 

RATA-RATA TREN RASIO ROA 

 

  

Tahun TW Bank Central Asia Tren Bank UOB Indonesia Tren Bank CIMB Niaga Tren

1 3.48                   1.76                         3.72                     2.98              0

2 3.75                   0.27   2.60                         0.84    2.45                     (1.27)   2.93              -0.05

3 3.77                   0.02   3.51                         0.91    1.95                     (0.49)   3.08              0.14

4 3.71                   (0.06)  3.72                         0.22    1.55                     (0.41)   2.99              -0.08

1 3.50                   0.02   3.98                         2.22    0.19                     (3.52)   2.56              -0.43

2 3.72                   0.22   2.17                         (1.81)   0.20                     0.01    2.03              -0.53

3 3.78                   0.06   2.33                         0.16    0.20                     0.01    2.10              0.07

4 3.29                   (0.49)  2.68                         0.36    0.21                     0.01    2.06              -0.04

1 3.15                   (0.35)  3.46                         (0.51)   0.62                     0.42    2.41              -0.15

2 3.30                   0.15   3.30                         (0.16)   0.83                     0.22    2.48              0.07

3 3.85                   0.56   3.65                         0.35    0.98                     0.15    2.83              0.35

4 3.75                   (0.10)  3.24                         (0.41)   1.17                     0.19    2.72              -0.11

1 3.49                   0.34   3.27                         (0.19)   1.45                     0.84    2.74              0.33

2 3.31                   (0.18)  3.68                         0.41    1.57                     0.11    2.85              0.11

3 3.43                   0.12   3.61                         (0.07)   1.57                     0.00    2.87              0.02

4 3.45                   0.02   1.09                         (2.52)   1.56                     (0.01)   2.03              -0.84

1 5.73                   2.24   1.26                         (1.98)   1.64                     0.18    2.88              0.15

2 3.55                   (2.17)  2.30                         1.04    1.70                     0.06    2.52              -0.36

3 11.34                  7.79   2.23                         (0.07)   5.16                     3.47    6.24              3.73

4 7.77                   (3.57)  1.42                         (0.81)   3.46                     (1.70)   4.22              -2.03

4.26                          0.26    2.76                                 (0.11)    1.61                            (0.09)    2.88              0.02              Rata-rata

Rata-rata ROA Rata-rata Tren

2018

Periode Bank

2014

2015

2016

2017



LAMPIRAN 7 

RATA-RATA TREN RASIO CAR 

 

  

Tahun TW Bank Central Asia Tren Bank UOB Indonesia Tren Bank CIMB Niaga Tren

1 16.75                     14.79                           14.13                   15.23              0

2 16.12                     (0.64)     14.53                           (0.26)     13.87                   (0.26)     14.84              -0.38

3 16.38                     0.26       14.01                           (0.53)     13.88                   0.01       14.75              -0.09

4 15.99                     (0.38)     13.24                           (0.76)     13.40                   (0.49)     14.21              -0.54

1 18.48                     1.73       13.67                           (1.12)     14.26                   0.13       15.47              0.25

2 18.13                     (0.36)     14.36                           0.69       13.80                   (0.47)     15.43              -0.05

3 18.30                     0.17       13.17                           (1.19)     13.84                   0.05       15.10              -0.32

4 17.76                     (0.54)     13.92                           0.76       14.15                   0.30       15.27              0.17

1 19.19                     0.71       15.00                           1.33       15.97                   1.71       16.72              1.25

2 19.42                     0.22       14.59                           (0.41)     15.98                   0.01       16.66              -0.06

3 20.69                     1.27       15.11                           0.52       16.50                   0.52       17.43              0.77

4 20.97                     0.29       14.30                           (0.81)     16.32                   (0.18)     17.20              -0.24

1 22.19                     3.00       14.27                           (0.74)     16.90                   0.93       17.79              1.06

2 21.19                     (1.00)     13.98                           (0.29)     16.92                   0.02       17.36              -0.42

3 22.69                     1.50       13.72                           (0.26)     17.41                   0.49       17.94              0.58

4 22.12                     (0.57)     14.41                           0.70       17.01                   (0.40)     17.85              -0.09

1 22.71                     0.52       14.61                           0.34       17.49                   0.59       18.27              0.48

2 21.88                     (0.84)     12.73                           (1.88)     16.97                   (0.51)     17.19              -1.08

3 22.16                     0.28       11.90                           (0.83)     17.81                   0.84       17.29              0.09

4 22.36                     0.21       11.71                           (0.19)     17.97                   0.16       17.35              0.06

19.77                            0.31         13.90                                   (0.26)       15.73                         0.18         16.47              0.07Rata-rata

Rata-rata CAR Rata-rata Tren

2018

Periode Bank

2014

2015

2016

2017



LAMPIRAN 8 

RATA-RATA TREN RASIO GCG 

 

  

Tahun TW Bank Central Asia Tren Bank UOB Indonesia Tren Bank CIMB Niaga Tren

1 1.00                     0.00 1.00                         0.00 1.00                     0.00 1.00                0.00

2 1.00                     0.00 1.00                         0.00 1.00                     0.00 1.00                0.00

3 1.00                     0.00 1.00                         0.00 1.00                     0.00 1.00                0.00

4 1.00                     0.00 1.00                         0.00 1.00                     0.00 1.00                0.00

1 1.00                     0.00 0.00 -1.00 1.00                     0.00 0.67                -1.00

2 1.00                     0.00 0.00 0.00 0.00 -1.00 0.33                -0.33

3 1.00                     0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.33                0.00

4 1.00                     0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.33                0.00

1 1.00                     0.00 0.00 0.00 1.00                     1.00 0.67                0.33

2 1.00                     0.00 0.00 0.00 1.00                     0.00 0.67                0.00

3 1.00                     0.00 0.00 0.00 1.00                     0.00 0.67                0.00

4 1.00                     0.00 0.00 0.00 1.00                     0.00 0.67                0.00

1 1.00                     0.00 0.00 0.00 1.00                     0.00 0.67                0.00

2 1.00                     0.00 0.00 0.00 1.00                     0.00 0.67                0.00

3 1.00                     0.00 0.00 0.00 1.00                     0.00 0.67                0.00

4 1.00                     0.00 0.00 0.00 1.00                     0.00 0.67                0.00

1 1.00                     0.00 0.00 0.00 1.00                     0.00 0.67                0.00

2 1.00                     0.00 0.00 0.00 1.00                     0.00 0.67                0.00

3 1.00                     0.00 0.00 0.00 1.00                     0.00 0.67                0.00

4 1.00                     0.00 0.00 0.00 1.00                     0.00 0.67                0.00

1.00                            0.00 0.20                                 (0.05)     0.85                            -0.15 0.68                     (0.05)                  

Rata-rata Tren

2014

2015

2016

2017

Rata-rata

2018

Periode Bank
Rata-rata GCG



 

LAMPIRAN 9 

NILAI -2 LOGLIKELIHOOD (-2LL AWAL) 

 

 

 
  



LAMPIRAN 10  

NILAI -2 LOGLIKELIHOOD (-2LL AKHIR) 

 

 



LAMPIRAN 11 

CASE PROCESSING SUMMARY 

 

  



LAMPIRAN 12 

UJI HOSMER DAN LEMESHOW 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN 13 

 CORRELATION MATRIX 

 

 

  



LAMPIRAN 14 

MODEL SUMMARY 

 

 

  



LAMPIRAN 15 

VARIABEL IN EQUATION 
 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN 16 

 UJI OMNIMBUS 

 

 

 

  



LAMPIRAN 17 

TABULASI DATA LOAN to DEPOSIT RATIO (LDR) 
BANK TAHUN TRIWULAN BULAN KELOMPOK Kredit Pemb.Syariah Giro Tabungan Simp.Berjangka Invst Sharing DPK LDR

PT. Bank Central Asia 2014 1 3 317,274,104 0 98,652,611     217,425,637 90,773,256     - 406,851,504  77.98

PT. Bank Central Asia 2014 2 6 321,639,437 0 105,710,147    219,547,171 95,963,622     - 421,220,940  76.36

PT. Bank Central Asia 2014 3 9 330,709,064 0 106,336,680    222,928,330 102,758,746    - 432,023,756  76.55

PT. Bank Central Asia 2014 4 12 346,962,270 0 107,438,938    228,992,739 111,509,908    - 447,941,585  77.46

PT. Bank Central Asia 2015 1 3 335,611,308    0 108,713,494    226,095,852 110,313,852    - 445,123,198  75.40

PT. Bank Central Asia 2015 2 6 347,099,638    0 114,273,453    231,675,127 109,075,324    - 455,023,904  76.28

PT. Bank Central Asia 2015 3 9 364,920,826    0 114,742,371    239,083,364 108,470,421    - 462,296,156  78.94

PT. Bank Central Asia 2015 4 12 388,007,726    0 115,680,814    244,608,317 113,409,347    - 473,698,478  81.91

PT. Bank Central Asia 2016 1 3 373,776,427    0 117,855,618    243,943,592 108,671,900    - 470,471,110  79.45

PT. Bank Central Asia 2016 2 6 387,087,694    0 120,425,736    260,903,308 109,286,078    - 490,615,122  78.90

PT. Bank Central Asia 2016 3 9 386,246,307    0 126,251,763    259,223,659 107,639,861    - 493,115,283  78.33

PT. Bank Central Asia 2016 4 12 416,278,936    0 137,880,211    270,351,802 121,933,304    - 530,165,317  78.52

PT. Bank Central Asia 2017 1 3 408,909,629    0 137,155,358    268,294,302 129,729,839    - 535,179,499  76.41

PT. Bank Central Asia 2017 2 6 433,605,950    0 148,707,708    278,300,788 145,301,847    - 572,310,343  75.76

